
UCHWAŁA NR VIII/129/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek „HOCKI 
KLOCKI” prowadzony przez Miasto i Gminę Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz 

art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto i Gminę Kórnik; 

2) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto i Gminę Kórnik 

w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica, opiekuna prawnego lub innej osoby, której sąd 

powierzył opiekę nad dzieckiem; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Miasto 

i Gminę Kórnik. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzicach, rozumie się przez to także opiekunów 

prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o rodzinie, rozumie się przez to osoby spokrewnione lub 

niespokrewnione pozostające w faktycznym pożyciu, wspólnie zamieszkujące 

i gospodarujące. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata stała za pobyt dziecka w żłobku składa się z: 

1) opłaty stałej, za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w żłobku prowadzonym przez Miasto 

i Gminę Kórnik w wysokości 1500 zł; 

2) opłaty za koszt surowca zużytego do przyrządzania posiłków dla dzieci, wyliczonej na 

podstawie obowiązujących cen oraz zgodnie z normami żywienia, odpowiednimi dla Dzieci 

w wieku od 4 miesięcy do 3 lat; 

2. Opłata stała w pełnej wysokości liczona proporcjonalnie do dni obecności dziecka 

w żłobku, obowiązuje rodziców dzieci przyjętych do żłobka w dowolnym dniu miesiąca. 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie w kwocie 12,00 zł za jeden dzień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF87E6C-E18E-4638-A356-708310C14D0E. Podpisany Strona 1



2. Stawkę żywieniową obniża się o 50% w stosunku do pełnej stawki żywieniowej – 

w przypadku dziecka, rodziców posiadających dochód poniżej kryterium dochodowego 

wynikającego z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Podstawę ustalenia stawki, o której mowa w ust. 2 stanowi zaświadczenie lub 

oświadczenie o wysokości osiągniętych dochodów brutto za kwartał poprzedzający złożenie 

wniosku. 

4. Dopuszcza się możliwość zwolnienia rodziców z opłaty za wyżywienie, o której mowa 

w § 4 pkt 1, po uprzednim zgłoszeniu dyrektorowi żłobka nieobecności dziecka w żłobku. 

Zwolnienie z opłaty przysługuje za każdy dzień następujący po dokonaniu zgłoszenia, 

w kwocie stanowiącej iloczyn dziennej stawki za wyżywienie oraz dni nieobecności dziecka. 

5. Zwalnia się z ponoszenia opłaty za wyżywienie za dni, w których żłobek ma przerwę 

wakacyjną (raz w roku – w lipcu bądź sierpniu). Rodzice są zobowiązani do uiszczenia 

opłaty za pozostałe dni zgodnie z ust. 4. 

§ 5. W żłobku zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie 

względem każdego dziecka. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki 

w żłobku może być wydłużony na wniosek rodzica dziecka, za dodatkową opłatą 

w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 6. 1. Zwalnia się rodziców z opłaty za pobyt dziecka w żłobku, w przypadku czasowego 

ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego nadzwyczajnymi 

okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu, w szczególności w związku 

z wprowadzeniem stanu epidemii, stanu klęski żywiołowej, stanu wyjątkowego, stanu 

wojennego lub innego zdarzenia losowego, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, 

w którym żłobek nie świadczył usługi. 

2. Opłata pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej za pobyt dziecka w żłobku 

w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Opłata stała za pobyt dziecka w żłobku w okresie wakacyjnym nie podlega zwolnieniu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr L/731/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 30 listopada 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek 

„HOCKI KLOCKI” w Kamionkach prowadzony przez Miasto i Gminę Kórnik. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF87E6C-E18E-4638-A356-708310C14D0E. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF87E6C-E18E-4638-A356-708310C14D0E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
do uchwały nr VIII/129/2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek „HOCKI 
KLOCKI” prowadzony przez Miasto i Gminę Kórnik 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3, wysokość opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz maksymalną opłatę za wyżywienie, ustala w drodze uchwały 

Rada Gminy. Ponadto w związku z art. 59 ust. 2 ww. ustawy, Rada Gminy, może określić 

w drodze uchwały warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia tych 

opłat. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" 

rodzice/opiekunowie prawni, mają możliwość skorzystania ze świadczenia „aktywnie 

w żłobku”. Wysokość świadczenia ustalona została w kwocie 1500,00 zł miesięcznie i tym 

samym w 100% pokrywać będzie nową opłatę stałą w Żłobku "Hocki Klocki". Powyższe, 

przyczyni się do wzrostu dochodów Miasta i Gminy Kórnik z tytułu opłaty stałej, która 

dotychczasowa wartość (754,04 zł) znacznie odbiega od ponoszonych wydatków 

związanych z działalnością publicznego żłobka, bez straty po stronie rodziców/opiekunów 

prawnych. Niniejsza uchwała uwzględnia również nową  opłatę za wyżywienie 12,00 zł, 

ponieważ obowiązująca obecnie  kwota 10,00 zł z uwagi na rosnące ceny żywności jest 

niewystarczająca. W przypadku, gdy wymiar opieki dziecka w żłobku zostanie wydłużony na 

wniosek rodzica, zostanie naliczona dodatkowa opłata w wysokości 50,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę opieki. 

Miesięczna opłata stała za pobyt dziecka w żłobku składająca  się z opłaty stałej (1500,00 zł) 

i opłaty za koszt surowca zużytego do przyrządzania posiłków dla dzieci (12,00 zł), 

obowiązywać będzie od 01 stycznia 2025 r. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały przez Radę Miasta i Gminy Kórnik jest zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BF87E6C-E18E-4638-A356-708310C14D0E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/129/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


